


Milí Košičania,

 
pomaly sa lúčime s ďalším rokom, ktorý bol pre mnohých 
z nás plný náročných rozhodnutí, obáv, ale aj obrovskou 
skúškou solidarity, tolerancie a ochoty pomáhať druhým.

Teraz však prichádzajú dni, kedy sa na chvíľu zastavíme. 
Najkrajšie sviatky roka klopú na dvere. A akokoľvek sa zmenila 
doba, v ktorej žijeme, to podstatné sa nemení. Magická 
moc Vianoc zostáva. Ich čaro a výnimočnosť nás napĺňajú 
pocitmi šťastia, pohody a rodinnej harmónie. Atmosféra je 
plná spomienok i očakávaní, nič nie je bežné ani všedné. 
Pocit hlbokej ľudskosti a štedrosti visí vo vzduchu a prináša 
neopísateľnú silu každému, kto sa na vianočné sviatky 
nepozerá len očami, ale i srdcom.

A také sú aj Košické rozprávkové Vianoce, ktoré po 
dvojročnej vynútenej pauze opäť prinesú vrúcne stretnutia 
pri rozsvietenom vianočnom stromčeku, dobrú náladu pri 
poháriku primátorského punču, iskierky v očiach a jamky 
v detských lícach pri rozprávkovej prechádzke Mestským 
parkom. Našu Hlavnú ulicu rozžiaria farby, opantajú vône 
a rozozvučí bohatý program, ktorý pre vás mesto Košice 
tak zodpovedne a s láskou pripravilo. Veľmi sa teším, že 
znovu spoločne zasadneme k pomyselne prestretému 
sviatočnému stolu, pri ktorom bude s hojnosťou prekypovať 
smiech, spolupatričnosť a radosť z prítomnosti tých, ktorí 
dávajú nášmu bytiu zmysel.

Drahí Košičania a priatelia nášho mesta, želám vám čarovné 
prežitie nielen Košických rozprávkových Vianoc, ale nech 
sú vaše dni vždy naplnené láskou, zdravím, porozumením 
a vierou.

Jaroslav Polaček
primátor mesta Košice



nášho krásneho
mesta,

prinášame vám

Všetky informácie získate na:

kosice.sk
    facebook.com/kosiceofficial

visitkosice.org



25. november
PIATOK

PRED OBCHODNÝM CENTROM  
GALÉRIA KOŠICE

18:00 REMESELNÉ A VIANOČNÉ TRHY TERASA
Od dnes až do 21. decembra je pre vás všetkých pripravený 
na Terase pred Galériou každodenný zaujímavý program. 
V stánkoch vás čakajú remeselné výrobky, vianočné lahôdky 
a množstvo ďalších prekvapení, ktoré k najkrajšiemu obdobiu 
pred najmilšími sviatkami v roku patria. Viac informácií nájdete na 
www.kosicezapad.sk. 

27. november
NEDEĽA

DOLNÁ BRÁNA

16:00 KOLEDNÍCI Z HLAVNEJ - Diel Prvý
Zastavte sa na chvíľu pri drevenom ručne vyrezávanom 
Betleheme a venujte najznámejšiemu príbehu Vianoc - príbehu 
narodenia Ježiša Krista kúsok svojho času. Odmenou bude vaša 
chvíľa umocnená krásnou hudbou v podaní Kataríny Teodory 
Gajdošovej, Jána Teodora Gajdoša, Adama Kundracika a Daniela 
Hančikovského.



2. december 
PIATOK

NÁMESTIE PRED OBCHODNÝM  
CENTROM AUPARK KOŠICE

11:00  
FOODTRUCKY 2022
Prijmite milé pozvanie na prechádzku po netradičnom vianočnom 
trhu a nadýchajte sa skvelej atmosféry a typickej vianočnej vône 
pred jedným z najväčších obchodných centier v Košiciach od dnes 
do 23. decembra.

4. december 
NEDEĽA

IMMACULATA

17:00 ZAČÍNAME… S MIKULÁŠSKYM BEHOM
Ôsme stretnutie bežiacich Mikulášov na košickej Hlavnej ulici. 
Charitatívne podujatie pripravené nadšencami z Active Life sa 
vracia po dvoch rokoch do pešej zóny mesta a opäť pomôže 
rozhýbať celé centrum. Charitatívny beh tradične pomôže 
výťažkom tým, ktorí si sami pomôcť nevládzu.

17:00  začiatok podujatia, registrácia, program
18:00  štart Mikulášskeho behu

DOLNÁ BRÁNA

16:00 KOLEDNÍCI Z HLAVNEJ - Diel Druhý
Zastavte sa na chvíľu pri drevenom ručne vyrezávanom 
Betleheme a venujte najznámejšiemu príbehu Vianoc - príbehu 
narodenia Ježiša Krista kúsok svojho času. Odmenou bude vaša 
chvíľa umocnená krásnou hudbou v podaní Kataríny Teodory 
Gajdošovej, Jána Teodora Gajdoša, Adama Kundracika a Daniela 
Hančikovského.



5. december 
PONDELOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú vynikajúci divadelníci a obrovské bábky. 
Takmer každý deň stretnete niekoho iného. Všetky cesty z rôznych 
kútov nášho historického centra vedú spolu s mestom Košice 
a divadlom Haliganda… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 KOŠICKÉ ROZPRÁVKOVÉ VIANOCE  
PRICHÁDZAJÚ...
Veľkolepé rozprávkové otvorenie najväčšieho programového 
eventu mesta Košice. Fantastická tanečná a hudobná show 
s prekvapeniami a splnenými želaniami spojená so slávnostným 
rozsvietením vianočného stromčeka, Dómu, celej Hlavnej ulice 
a priľahlých sestier Bielej, Uršulínskej, Františkánskej a Univerzitnej 
ulice spolu s novým prekvapením v krajine Rozprávkovo 
v Mestskom parku. Otváracia show je spojená s podávaním 
Primátorského punču i prevádzkou Košických vianočných trhov. 
V úvodnom rozprávkovom príbehu exkluzívne prijali pozvanie 
účinkovať Peter Cmorik so svojou skupinou, Jaroslav Dvorský, 
tancujúce talenty zo Súkromnej základnej umeleckej školy VIVA 
Košice, divadlo Haliganda, Roman Sorger, Mikuláš, Anjel, Čert, 
Svetluška a moderátor Richard Herrgott. 

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

PARK MEDZI IMMACULATOU  
A BUDOVOU ŠTÁTNEHO DIVADLA

17.00  
DEŤOLAND
Čarovný svet maskotov pozýva všetky deti a ich rodičov na 
veselé stretnutie s najznámejšími rozprávkovými postavičkami 
pripravenými sa zabávať, tancovať a fotiť sa na vianočné pozdravy, 
ktoré z Košíc môžete posielať. 



KOŠICKÉ VIANOČNÉ TRHY 
Všetky stánky s vareným vínom, medovinou, skvelým jedlom 
a vianočnými špecialitami obohatené o špeciálne vianočné 
darčekové predmety sú na Hlavnej otvorené denne od 9.00 
hodiny. Aj tento rok budete mať jedinečnú možnosť vybrať si tie 
najlepšie. Viac informácií nájdete na FB Košice - Mesto Košice.

ROZPRÁVKOVO 2022

Poznáte košickú krajinu kúziel a rozprávkových príbehov 
Rozprávkovo? Vznikla v minulom roku a hneď si získala srdcia 
tisícok milovníkov príbehov plných kúziel a fantázie. V Mestskom 
parku, v susedstve s košickým klziskom, vyrastie aj v tomto 
roku. K rozprávkovým príbehom s medovníkovým domčekom 
o Jankovi a Marienke, o Červenej Čiapočke a vlkovi a k nádherným 
motívom rozprávky o Perinbabe s prekrásnym pávom pribudne 
ďalšia nášmu srdcu blízka rozprávka - o Jankovi Hraškovi. Príďte 
sa pozrieť všetci každý deň od 16.00 do 21.00 hodiny.

6. december 
UTOROK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú vynikajúci divadelníci a obrovské bábky. 
Takmer každý deň stretnete niekoho iného. Všetky cesty z rôznych 
kútov nášho historického centra vedú spolu s mestom Košice 
a divadlom Haliganda… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 MIKULÁŠSKA NÁDIELKA ROBA PAPPA
Veľká porcia známych i menej známych hitov a vianočných 
skladieb zaspievaných známym slovenským spevákom Robom 
Pappom a jeho skupinou umocnená vianočnou atmosférou, akú 
si pamätáme spred dvoch rokov.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



HISTORICKÁ RADNICA, HLAVNÁ 59

17:00 VIANOČNÝ DYCHOVÝ ORCHESTER MLADÝCH
Vianočný koncert známeho Dychového orchestra mladých, ktorý 
v Košiciach v súčasnosti pôsobí pri Základnej umeleckej škole na 
Bernolákovej 26 v Košiciach.

7. december 
STREDA

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú vynikajúci divadelníci a obrovské bábky. 
Takmer každý deň stretnete niekoho iného. Všetky cesty z rôznych 
kútov nášho historického centra vedú spolu s mestom Košice 
a divadlom Haliganda… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 ROCKOVÉ VIANOCE S HALIBANDOU
Program plný dobrej hudby a interaktívnej zábavy pre deti 
i dospelých. V hudobno-divadelnom programe kapely Halibanda 
a divadla Haliganda pre všetkých, ktorí milujú rockovú hudbu 
zaznejú aj známe hity z detských televíznych relácií.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



 
 

8. december 
ŠTVRTOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú vynikajúci divadelníci a obrovské bábky. 
Takmer každý deň stretnete niekoho iného. Všetky cesty z rôznych 
kútov nášho historického centra vedú spolu s mestom Košice 
a divadlom Haliganda… k Immaculate.

IMMACULATA 

17:00 STELKIN VIANOČNÝ SEN
Hudobno-tanečná gala show. Príbeh dievčatka, ktorému sa sníva 
vianočný sen, v ktorom sa stretne s Mikulášom, anjelmi, vianočnými 
škriatkami, santovými pomocníkmi a ďalšími rozprávkovými 
postavičkami. V príbehu účinkujú tanečníci tanečného klubu 
G mini Dance team a v žiari reflektorov v ňom uvidíte to najlepšie 
z rôznych tanečných štýlov, akrobacie a divadelných scén. 

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

 

9. december 
PIATOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú vynikajúci divadelníci a obrovské bábky. 
Takmer každý deň stretnete niekoho iného. Všetky cesty z rôznych 
kútov nášho historického centra vedú spolu s mestom Košice 
a divadlom Haliganda… k Immaculate.



IMMACULATA

17:00
NESSieme VÁM VIANOCE
Veľkolepá vianočná hudobno-zábavná párty plná hudby, spevu 
a slova s fantastickými PETER BIČ PROJECT a mnohými ďalšími 
hosťami na hlavnom pódiu košického vianočného mestečka, 
v dokonale pripravenom NESS programovom softvéri pre 
všetkých Košičanov.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

PARK MEDZI IMMACULATOU  
A BUDOVOU ŠTÁTNEHO DIVADLA

17.00 DEŤOLAND
Čarovný svet maskotov pozýva všetky deti a ich rodičov na 
veselé stretnutie s najznámejšími rozprávkovými postavičkami 
pripravenými sa zabávať, tancovať a fotiť sa na vianočné pozdravy, 
ktoré z Košíc môžete posielať. 
 

10. december 
SOBOTA

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú divadelníci a obrovské bábky. Takmer každý 
deň stretnete niekoho iného. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Haliganda… k Immaculate.



IMMACULATA

17:00 VIANOČNÝ BRAŇO MOJSEJ & BAND
Hudobný koncert plný dobrej hudby, známych hitov, autorských 
skladieb i vianočných pesničiek známeho Braňa MOJSEJA a jeho 
hudobnej skupiny.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.
 

PARK MEDZI IMMACULATOU  
A BUDOVOU ŠTÁTNEHO DIVADLA

17.00 DEŤOLAND
Čarovný svet maskotov pozýva všetky deti a ich rodičov na 
veselé stretnutie s najznámejšími rozprávkovými postavičkami 
pripravenými sa zabávať, tancovať a fotiť sa na vianočné pozdravy, 
ktoré z Košíc môžete posielať. 

11. december 
NEDEĽA

IMMACULATA

17:00 CHRISTMAS ACOUSTIC ROBI-M
Pouličná hudobná párty dvojice vynikajúcich hudobníkov Róberta 
Földesa a Dalibora Mitríka plná známych coverov na hlavnom 
pódiu Košických rozprávkových Vianoc.

18:00 VIANOCE S AFTER CROW
Vianočná hudobná lahôdka v podobe koncertu známej pop/
rockovej košickej hudobnej skupiny prinesie fanúšikom dobrej 
muziky známe svetové hity i skladby prezentujúce domácu 
pôvodnú tvorbu skupiny, ktorej vznik sa datuje do roku 2012.

DOLNÁ BRÁNA

16:00 KOLEDNÍCI Z HLAVNEJ - Diel Tretí
Zastavte sa na chvíľu pri drevenom ručne vyrezávanom 
Betleheme a venujte najznámejšiemu príbehu Vianoc - príbehu 
narodenia Ježiša Krista kúsok svojho času. Odmenou bude vaša 
chvíľa umocnená krásnou hudbou v podaní Kataríny Teodory 
Gajdošovej, Jána Teodora Gajdoša, Adama Kundracika a Daniela 
Hančikovského. 

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



 

12. december 
PONDELOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 VIANOČNÝ ČAS s CVČ
Vianočná pestrá koláž hudobných, tanečných a speváckych 
vystúpení malých i veľkých kamarátov z Centra voľného času na 
Orgovánovej 5 v Košiciach. Stodvadsať minút toho najlepšieho 
z pestrej palety Centra vrátane premietania originálnych 
animovaných filmov či pozorovania vesmírnych objektov 
hvezdárskym ďalekohľadom.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

 

13. december UTOROK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



IMMACULATA

17:00 KLASICKÉ BAND VIANOCE 
Vianočný koncert jedného z najznámejších tanečných orchestrov 
základných umeleckých škôl. Pešou zónou budú znieť neznáme 
i známe vianočné skladby a hity z celého sveta v podaní tanečného 
dychového orchestra Klasik Band zo ZUŠ na Jantárovej ulici 
v Košiciach.

18:00 VIANOCE S ĎEVJATKAKERE ČHAVE 
Hudobná zmes pesničiek a temperamentných melódií v podaní 
rómskej speváckej skupiny Ďevjatkakere Čhave.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

14. december 
STREDA

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 HIP HOP X-MAS S D.S. STUDIOM
Energiou nabitá show jednej z najlepších hiphopových tanečných 
škôl na Slovensku. Dvadsaťjedenročná história školy v Košiciach 
prinesie na veľké vianočné pódium majstrov Slovenska, Európy aj 
sveta tentokrát odeté aj v špeciálnom vianočnom šate.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.



15. december 
ŠTVRTOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 VIANOČNÉ POHĽADNICE Z JUHU A KRÁSNEJ
Pestré matiné plné kolied, vinšov, tradičných piesní a riekaniek, 
známych ľudových melódií a žiackych umeleckých aktivít v piatich 
jazykoch. Program pripravili MČ Košice Juh a MČ Košice Krásna.

17:00  Vianočný darček z Krásnej 
18:00 Vianočné pozdravy zo Staničnej
18:30  Vianoční Pavelčákovci 
               hudobné vyznanie pri príležitosti 30. výročia vzniku

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

16. december 
PIATOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.



IMMACULATA

17:00 TO NAJLEPŠIE Z JAZERA
Veľký zábavno-súťažný program spievajúcich, tancujúcich 
a hrajúcich Jazerčanov plných talentu, ktorí osobne budú s pani 
starostkou rozdávať nadaní hudobníci, speváci, tanečníci, atraktívni 
hostia i slovenská hudobná legenda Peter Stašák. Program 
pripravila MČ Košice - Nad Jazerom.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

PARK MEDZI IMMACULATOU  
A BUDOVOU ŠTÁTNEHO DIVADLA

17.00  
DEŤOLAND
Čarovný svet maskotov pozýva všetky deti a ich rodičov na 
veselé stretnutie s najznámejšími rozprávkovými postavičkami 
pripravenými sa zabávať, tancovať a fotiť sa na vianočné pozdravy, 
ktoré z Košíc môžete posielať. 

PRED MÚ MČ KOŠICE - SÍDLISKO  
ŤAHANOVCE, Americká trieda 15

14:00 VIANOČNÉ ŤAHANOVCE
Vianočné stretnutie Ťahanovčanov v adventnom období plné 
spevu a skvelej atmosféry, obohatené o koštovku výbornej 
vianočnej kapustnice. Počas popoludnia vás zabavia ženy zo 
Združenia žien Slovenska krásnymi koledami a výstavou ručne 
vyrábaných vianočných darčekov. Podujatie pripravila MČ Košice 
- Sídlisko Ťahanovce. 

17. december 
SOBOTA

IMMACULATA

11:30 ANJELSKÁ KAPUSTNICA
Tradičné varenie symbolu Vianoc - kapustnice - v 1 000 - litrovom 
kotli na Hlavnej ulici. Celý deň bude centrom Košíc rozvoniavať 
benefičná anjelská kapustnica. Príďte si pochutnať na tradičnej 

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



vianočnej polievke za symbolické 2 eurá, ktorú na Hlavnej ulici 
budeme variť po desiatykrát, alebo si ju objednajte na adrese 
usmev.sk a pomôžte tak Úsmevu ako dar a ďalším. V programe 
počas dňa vystúpia spolu s DJ-om a moderátorom hudobné 
a tanečné súbory a skupiny z Košíc a blízkeho okolia. Podujatie 
pripravila spoločnosť Úsmev ako dar, reštaurácia ROSTO Košice, 
Mesto Košice a ďalší podporovatelia projektu.

17:00 VIANOCE S MICHALOM KENTOŠOM & BAND
Vianočný koncert mimoriadne talentovaných hudobníkov 
plný najkrajších slovenských a zahraničných hitov a známych 
melódií, tie tradičné vianočné nevynímajúc.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

PARK MEDZI IMMACULATOU  
A BUDOVOU ŠTÁTNEHO DIVADLA

17.00  
DEŤOLAND
Čarovný svet maskotov pozýva všetky deti a ich rodičov na 
veselé stretnutie s najznámejšími rozprávkovými postavičkami 
pripravenými sa zabávať, tancovať a fotiť sa na vianočné pozdravy, 
ktoré z Košíc môžete posielať. 

18. december 
NEDEĽA

IMMACULATA
17:00 ŤAHANOVSKÉ VIANOČNÉ MATINÉ
Vianočná nádielka kolied a vinšov, tradičných piesní a riekaniek 
umocnená krásnou atmosférou adventného obdobia, v ktorej 
účinkujú detský folklórny súbor Viganček, duo Majko Demčák 
a Amálka, spevácka skupina Združenia žien Slovenska, deti z MŠ 
Havanská - ZŠ Belehradská a malí umelci zo ZUŠ Jantárová. 
Program pripravila MČ Košice - Sídlisko Ťahanovce.

18:00 VIANOCE BEZ HRANÍC
Vianočné pásmo slovenských a nemeckých kolied popretkávané 
vinšami v podaní folklórnej speváckej skupiny Lingov a spevokolu 
Nachtigall Karpatskonemeckého spolku. Program pripravil 
Karpatskonemecký spolok v Košiciach.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



HISTORICKÁ RADNICA, HLAVNÁ 59

18:00 ZÁZRAČNÉ ROZPRÁVKOVÉ HRAČKY
Tradičný Vianočný koncert mesta Košice. Rozprávkový príbeh plný 
dobra, lásky a prekvapení, ktorý tentokrát odhalí ukryté hudobné 
a tanečné želania a sny v hračkách, s ktorými dnes už dospelí 
ľudia vyrastali a teraz ich venovali ďalším deťom. Účinkovanie 
v najkrajšom koncerte roka prijali: Nela POCISKOVÁ, Filip TŮMA, 
Peter STAŠÁK, MUSICA IUVENALIS, detský folklórny súbor 
HANIČKA, ľudová hudba ABOVČAŇE, tanečné štúdio Adriany 
VRBOVEJ a moderátor Richard HERRGOTT.

*Limitovaný počet vstupeniek bude k dispozícii od 7. 12. 2022 
vo Visit Košice Infopointe, Hlavná 59. Maximálne 2 vstupenky  
na jednu osobu. Tešíme sa na Váš dobrovoľný príspevok pri vstupe 
do sály radnice, ktorý bude súčasťou zbierky Primátorský punč.

DOLNÁ BRÁNA

16:00 KOLEDNÍCI Z HLAVNEJ - Diel Štvrtý
Zastavte sa na chvíľu pri drevenom ručne vyrezávanom 
Betleheme a venujte najznámejšiemu príbehu Vianoc - príbehu 
narodenia Ježiša Krista kúsok svojho času. Odmenou bude vaša 
chvíľa umocnená krásnou hudbou v podaní Kataríny Teodory 
Gajdošovej, Jána Teodora Gajdoša, Adama Kundracika a Daniela 
Hančikovského.

19. december 
PONDELOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 CHRISTMAS OUTBREAK & WHOS´THAT KIDZ
Veľkolepá tanečná show dvoch známych košických tanečných 
skupín - tanečnej školy Outbreak a skupiny Whos´that kidz s tým 
najlepším, čo prestížne festivaly a súťaže za ostatný čas videli 
a ešte raz chcú vidieť.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity  

mixujú naživo v epicentre Košických rozprávkových  
Vianoc na Dolnej bráne naši najlepší DJ-i.



20. december 
UTOROK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 KOLEDA S VERONIKOU RABADA
Vianočný koncert čarovnej Veroniky Rabada a jej skupiny plný 
nádherných melódií, umocnený rozprávkovou atmosférou Hlavnej 
ulice a čarom dní najkrajšieho obdobia v roku.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

21. december 
STREDA

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.



IMMACULATA

17:00 VIANOČNÁ GREATEST SHOW  
UNOSTAR DANCE STUDIA
Veľká tanečná show najmenších, malých, stredných, 
veľkých i najväčších talentovaných tanečníkov zo známeho 
a renomovaného štúdia plného majstrov Slovenska, Európy i sveta, 
ktorá vám prinesie tie najkrajšie vianočné tanečné prekvapenia 
obohatené spevom Sonniah s tanečným sprievodom.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

 
22. december 

ŠTVRTOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 VIANOCE PRICHÁDZAJÚ ZO ZÁPADU
Na košickej Terase sú už vianočné prípravy v plnom prúde. 
Najväčšie sídlisko v našom meste prichádza na Hlavnú ulicu 
s pozvánkou plnou vynikajúcich detských, mládežníckych 
a dospelých umeleckých telies. V bohatom programe vystúpia 
folklórny súbor Pristaše, Tanečníci z Dymiacich hôr - Smoky 
Mountains Dancer, detský folklórny súbor Jahôdka a popovo-
folková hudobná skupina Kate Evans. Chýbať, samozrejme, 
nebude ani obľúbený maskot tučniak - Terasáčik. Program 
pripravila MČ Košice - Západ.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

23. december 
PIATOK

CENTRUM MESTA, PEŠIA ZÓNA

16:00 VŠETKY CESTY VEDÚ… k Immaculate
Prijmite pozvanie k epicentru Vianoc na Hlavnej ulici. Vašimi 
sprievodcami budú talentovaní kaukliari na obrovských chodúľoch 
s rukami plnými prekvapení. Všetky cesty z rôznych kútov nášho 
historického centra vedú spolu s mestom Košice a divadlom 
Mavakanza… k Immaculate.

IMMACULATA

17:00 ŠŤASTNÉ A VESELÉ S ROBOM OPATOVSKÝM
Najmilší záverečný vianočný koncert na hlavnom košickom pódiu. 
Známe pesničky, tradičné hity i vianočné pesničky a koledy, veselé 
rozprávanie, nefalšovaná atmosféra a vynikajúca zábava budú 
dominovať na celej Hlavnej ulici iba jeden deň pred Vianocami.

... po skončení programu … VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Najlepšie, najväčšie, najznámejšie... nielen vianočné hity mixujú 
naživo v epicentre Košických rozprávkových Vianoc na Dolnej 
bráne naši najlepší DJ-i.

PARK MEDZI IMMACULATOU 
A BUDOVOU ŠTÁTNEHO DIVADLA

17.00 
DEŤOLAND
Čarovný svet maskotov pozýva všetky deti a ich rodičov na 
veselé stretnutie s najznámejšími rozprávkovými postavičkami 
pripravenými sa zabávať, tancovať a fotiť sa na vianočné pozdravy, 
ktoré z Košíc môžete posielať. 

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



31. december 
PIATOK

HISTORICKÁ RADNICA, HLAVNÁ 59

10:00 DETSKÝ SILVESTER
Mimoriadne obľúbená detská oslava príchodu nového roka 2023, 
na ktorú prijali pozvanie viaceré rozprávkové príbehy, detské 
pesničky, veľké prekvapenia a kopec detského smiechu a radosti. 
Originálnu oslavu s interaktívnou dielňou a vynikajúcou diskotékou 
moderujú Silvestrík a Rišo Herrgott. Pozvanie na ňu spolu s vami 
prijali Ujo Ľubo s rozprávkou Ako čerti anjelom Vianoce ukradli, 
UsmievAnka s pesničkovou show, tancujúci maskoti a tešiť sa 
môžete aj na bláznivú diskotéku a ďalšie prekvapenia. 

*Limitovaný počet bezplatných vstupeniek bude k dispozícii 
od 27. 12. 2022 vo Visit Košice Infopointe, Hlavná 59.* Maximálne  
2 vstupenky na 1 osobu.

IMMACULATA

19:00 VEĽKÝ TRIBUTE SILVESTER 2022
Najväčšia a najbláznivejšia silvestrovská show 2022 v Košiciach. 
Jedinečná tanečná a hudobná party na Hlavnej ulici tradične 
spojená s rozlúčkou so starým rokom 2022 a vítaním nového roka 
2023. Kompletne celú Hlavnú v tomto roku roztancujú silvestrovsky 
naladení tanečníci a akrobati. Spoločne s vami sa o dobrú zábavu 
postarajú úžasné revivalové hviezdy ABBA SLOVAKIA, Peter Paul 
PAČUT (QUEEN), GALAXIS ŽBIRKA revival, Michal DAVID revival, 
DJ PEPO, moderátor Richard HERRGOTT a ďalší.

KOŠICKÉ ROZPRÁVKOVÉ KLZISKO

Aj počas týchto Vianoc mesto Košice otvorí pre všetkých 
návštevníkov stále novú ľadovú plochu priamo v Mestskom 
parku! V decembri 2021 ubehlo presne 100 rokov od dátumu, 
keď sa uskutočnil prvý organizovaný zápas v Mestskom parku 
v Košiciach. Pri tejto príležitosti sme pre vás otvorili v minulom 
roku ľadovú plochu s rozmermi 20 x 40 metrov, na ktorej ste sa 
počas celej zimy korčuľovali. Zima sa vracia a s ňou sa vráti do 
parku aj vaše obľúbené klzisko. Môžete sa, okrem korčuľovania, 
tešiť aj na zaujímavé programy a príjemné prostredie na relax.



POMÁHAME TÝM, 
KTORÍ TO POTREBUJÚ

Spoločnosť U. S. Steel Košice v spolupráci s mestom Košice 
a Mestskými lesmi Košice dáva neziskovým organizáciám 
príležitosť prezentovať svoju činnosť a aktivity počas Košických 
Vianoc na Hlavnej ulici. Každý deň, od 5. do 22. decembra 2022, 
sa v stánku košickej oceliarne vystrieda spolu šestnásť subjektov, 
ktorým môžete pomôcť tiež.

Zoznam neziskových organizácií:
5. 12. 2022 Charitný dom sv. Alžbety v Košiciach    

6. 12. 2022  Charitný dom sv. Štefana Snina     

7. 12. 2022 Hospic Matky Terezy, Bardejovská Nová Ves    

8. 12. 2022  Denný stacionár Snina, Humenné, Michalovce   

9. 12. 2022  Krízové centrum pre matky s deťmi,  
Košická Nová Ves   

10. 12. 2022  Centrum podpory Košice, Prešov,  
Snina a Michalovce  

11. 12. 2022  Dom pokojnej staroby  
a Denný stacionár Košice   

12. 12. 2022  Združenie príbuzných a priateľov  
Radosť v Košiciach   

13. 12. 2022  ŠANCA, n.f., Košice     

14. 12. 2022  Základná umelecká škola –  
výtvarný odbor, Kováčska 43, Košice  

15. 12. 2022  Detská železnica Košice     

16. 12. 2022  OZ Tvorivá dielňa, Košice     

17. 12. 2022  OZ Usmej sa na mňa, Košice     

18. 12. 2022  Únia vzájomnej pomoci ľudí a psov, Košice   

19. 12. 2022  Únia vzájomnej pomoci ľudí a psov, Košice    

20. 12. 2022  Únia vzájomnej pomoci ľudí a psov, Košice    

21. 12. 2022  Základná umelecká škola – výtvarný odbor, 
Kováčska 43, Košice  

22. 12. 2022  OZ Tvorivá dielňa, Košice



KOŠICKÉ OKO 

Aj vy chcete vidieť naše krásne mesto z vtáčej perspektívy? 
Aj vy ste už zažili v európskych mestách veľký kolotoč známy  
aj ako ruské kolo? Zažite ho po dvoch rokoch znova aj vo svojich 
Košiciach. Je nový, krásny, atraktívny. V najkrajšom meste na 
Slovensku ho nájdete počas Košických rozprávkových Vianoc  
a pokochať sa tak našou pýchou budete môcť až z výšky 33 metrov.

22. január 
NEDEĽA

HISTORICKÁ RADNICA, HLAVNÁ 59

18:00 NOVOROČNÝ KONCERT 
“KOŠICKÁ ROZPRÁVKOVÁ POŠTA” 

Takmer presne na deň sa po roku otvoria brány Košickej 
Rozprávkovej Pošty, aby sa opäť rozdelili výťažok z Primátorského 
punču tým, ktorí to najviac potrebujú. Poslami tých najlepších 
správ pre všetkých nás, no najmä pre občianske združenie 
„Nestačí len prežiť“; Úniu nevidiacich a slabozrakých Slovenska, 
krajské stredisko Košice; neziskovú organizáciu HOMO HOMINI 
a neziskovú organizáciu DORKA v roku 2023 budú Pavol HAMMEL, 
Juraj TATÁR, Katarína HASPROVÁ, KOMAJOTA, Košický komorný 
orchester pod vedením Igora DOHOVIČA, Tanečné štúdio Adriany 
VRBOVEJ a moderátor Richard HERRGOTT. 

*Limitovaný počet bezplatných vstupeniek bude k dispozícii  
od 13. 1. 2023 vo Visit Košice Infopointe, Hlavná 59*  

Maximálne 2 vstupenky na 1 osobu.



Zmena programu vyhradená! 
Z uvedeného podujatia budú zhotovené obrazové a zvukové záznamy v súlade 

s čl. 6. ods. 1 písm. f) Nariadenia EÚ o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní 
osobných údajov. Bližšie informácie na www.košice.sk.


